S aus Straßb. St. A. AA art. 1 nr. 11 or. mb. lit. pat. c. sig. in verso impr. laeso.

*Gedruckt darnach bei Wencker Appar. et instr. archiv. p. 161 = Laguille pr. p. 39 =
 Huillard-Bréholles Hist. dipl. Frider. sec. V, 89. — Böhmer nr. 902.*

¹ Ebenda lad. 125 fasc. 3 eine gleichlautende Bulle Gregors IX für das Straßburger St. Kath-
 rinenkloster, 1237 März 31 Viterbo, or. mb. c. bulla pend.

254. Das Straßburger Domcapitel beurkundet die Gründung einer Præbende durch seinen Sânger Ulrich. 1237 November 1.

R[einhardus] prepositus, B[ertholdus] decanus, Ul[ricus] cantor totumque capitulum Argentinensis ecclesie omnibus presentem paginam inspecturis salutem in perpetuum. noverint universi presentes et futuri, quod Ul[ricus] ecclesie nostre 5 cantor dictus de Talmesingen¹ ex totius consensu communi nostri capituli ad honorem dei et genitricis ejus beate virginis Marie et sancti Gregorii necnon sancte Margarete prebendam quandam sacerdotalem de quibusdam possessionibus sitis in Tutelnheim, videlicet viginti sex et dimidio agris frugiferis ad capellam sancte Margarete in curia sua claustrali sitam nomine dotis spectantibus, et quibusdam 10 aliis possessionibus, 36 agris frugiferis scilicet in Belhen et agro et dimidio vinifero in banno Gertewilr sitis, partim de nostra et partim de sua pecunia comparatis, in ecclesia nostra ordinavit ea scilicet forma, quod, quicumque fuerit dominus pro tempore curie predicte, prebendam eandem conferre possit et debeat semper, cum vacaverit, idoneo sacerdoti, domino preposito ecclesie nostre, qui tunc temporis 15 fuerit, presentando et ab eo sine contradictione investiendo eadem. qui sacerdos singulis diebus, nisi legitima necessitate vel causa evidenti et honesta fuerit impeditus, in capella missam debet celebrare memorata et ipsam in lumine singulis noctibus procurare. preposito quoque et decano idem sacerdos nichilominus obedientiam facere tenetur ac in omnibus sicut aliquis ebdomedarius sive prebendarius 20 in continua chori frequentatione sive in aliis quibuslibet erit subjectus. item quolibet anno predictus sacerdos in festo beati Gregorii cuilibet fratrum canonico sive ebdomedario seu quamvis^a prebendario, qui in matutinis fuerit, illa nocte 6 denarios, sed novis prebendis, si que postmodum fuerint in nostra ordinate ecclesia, et aliis clericis choralibus quibuscumque tres denarios de redditibus tenetur solvere prefatis. 25 et exinde chorus noster in festo jam dicto 9 lectiones cum historia sua speciali et aliis ejusdem diei solempnitatibus debitis ob reverentiam sancti prelibati tenebitur solempnizare. insuper de antiquo feudo claustrali in Urlefein, unde pars dictarum possessionum est sumpta, proxima die post festum Martini in anniversario Cunzonis de^b Urlefein, qui dictum feudum ecclesie nostre contulit, unicuique fratrum preter 30 novas prebendas in remedio unum denarium^c. sepe dictus autem sacerdos in communibus cibariis et portionibus, que in refectorio tamen communiter dari consueverint, eo modo, quo elemosynarii nostri percipiunt, participabit. data sunt hec anno domini 1237, in festo omnium sanctorum.